H LOGOSOL

BRUKSANVISNING

BRUKSANVISNING | ORIGINAL.

Art.nr. 0458-395-5300 REV:8

LOGOSOL B1001 G2
BANDSAGVERK

Las igenom bruksanvisningen noggrant och forsta innehallet innan du
anvander sagutrustningen.

Denna bruksanvisning innehaller viktiga sakerhetsinstruktioner.

VARNING! Felaktigt anvandande kan leda till allvarliga personskador
eller dodsfall for operatéren eller andra.

>



H LOGOSOL

TACK FOR ATT DU VALDE EN LOGOSOL-MASKIN!

Vi ar glada att du visar oss fortroende genom att kdpa detta sdgverk och vi kommer att
gbra vart yttersta for att uppfylla dina férvantningar.

LOGOSOL har tillverkat sagverk sedan 1989 och sedan dess levererat ca 50.000 maskiner till
nojda kunder runt om i varlden.

Vi &r mana om saval din sékerhet som att du nar ett sa bra resultat med sagverket som
mojligt. Vi rekommenderar darfér att du tar dig tid att ldsa denna bruksanvisning i lugn och ro
innan du bodrjar saga. Tank pa att sjalva maskinen bara ar en del av vardet pa produkten. Ett
stort varde ligger dven i de kunskaper vi delar med oss av i bruksanvisningen. Det vore synd
om detta inte togs tillvara.

Vi dnskar dig mycket néje med din nya maskin.

Qm@-o@c&;ﬁ

Bengt-Olov Bystrom
Grundare och styrelseordférande,
Logosol i Harndsand

LOGOSOL bedriver ett fortlopande utvecklingsarbete.

Vi maste darfor forbehdlla oss ratten att andra

konstruktionen och utformningen av vara produkter.
Dokument: LOGOSOL B1001 Bruksanvisning

Manual, artikelnr: 0458-395-5300

Text: Mattias Bystrom, Robert Berglund, Martin Soderberg
lllustration: Mattias Bystrom, Martin Soderberg, Robert Berglund
Senast reviderad: Februari 2020

© 2018 LOGOSOL, Harnésand Sweden

#7



B1001 BANDSAGVERK

INNEHALLSFORTECKNING

Allmant 4
Beskrivning av bandsagverket 4
Ingdende delar 6
Sakerhetsinstruktioner 8
Anvandning 10
Spanhantering 12
Start/stopp 13
Arbetsinstruktioner 14
Underhallsinstruktioner 19
Felsokning 24
Tekniska data 25
Montering: Ralsen 26
Installning: Ralsen 40
Slutmontering av Rélsen 44
Saghuvudet 47
Slutmontering av saghuvudet 51
Slutmontering av saghuvudet: 55
Briggs 23 hk

Slutmontering av saghuvudet: ElImotor 64
Installningsfoljd 68
Ovriga installningar 76
Sagverkets funktioner 82
Elschema 87

Maskinforsakran 88




H LOGOSOL

ALLMANT

Denna bruksanvisning, motorns instruktionsbok,
bandsagverkets monteringsanvisning och
instruktioner for tillbehor skall anses som ingaende
delar av bandsagverket och skall alltid férvaras
tillsammans med bandsagverket. De skall ocksa folja
med vid en eventuell forsaljning.

Ansvar for att bandsagverket blir ratt monterat,
driftsatt och anvands pa ett sékert satt ligger hos den
som monterat ihop det och som anvander det.

BESKRIVNINNG AV BANDSAGVERKET

B1001

Fram Bak

I
17|

HN— —
H Y ELOGOSOL H

Mo S—
H
"
X




B1001 BANDSAGVERK

BESKRIVNINNG AV BANDSAGVERKET

Detta bandsagverk ar konstruerat for att saga kvistfria stockar och timmer.

LOGOSOL B1001

Sagvagn

Behallare, sagbladskylning

Bransletank

Maskindekal

Lyftoglor

Skalor, installning sagsnitt

Skydd, bandhjul

Skjuthandtag/gasreglage

Vev sagsnittslage

Handtag, sagbladsspanning

Justerbart sagbladskydd

Stockhylla

Stockstod

Stockhallare
Andstopp pé réls

Stodfot




H LOGOSOL

Datum:

INGAENDE DELAR

Kontrollera att alla ralsens ingaende

delar finns med vid leverans. =
07"0 S 10st
ot
g7 st

Manual 0458-395-5300

Kontroll:

Ralsror

Inre andstycke

Yttre andstycke

Ralsbit lang

Rélsbit kort

Balk stockhéallare

Stockstod, kort

Stockstdd, lang

Ralsbit Iang ande

Stockhylla

Tippskyddsplat

Stockhallare

T- stang

Lada med faste axel

32 st, (03-01814)

Lada med 6 st
skruvpasar

Diversepase 1

Diversepase 2

Lada med fotter

03-01971

03-01857

03-02093

03-01973

03-01972

03-02008

03-01983

03-01448

03-02180

03-01976

03-01977

8210-001-0020

02-00247

8300-005-0150

8300-005-0005

8200-005-0200

8300-005-0300

8300-005-0100

10 st, (9039-001-0001)

Handtagsror

01-00232



B1001 BANDSAGVERK

j ) 54st Flansskruy M8x16
N )
54st Flansmutter M8
Skruvpase 1
@W 4st  ——— Flansskruv M6x16
f @ 4st  ———  Flansmutter M6
j s @W 4st  ——  Flansskruv M8x25
i w Ast  —— Flansskruv M8x12
Skruvpase 2 L
@W 6st —— Flansskruv M8x20
@ 10st ———  Tensilockmutter M8
>
‘ — 20st ————  Flansmutter M16
[

Skruvpase 3

J W — 16st ———  Sexkantsskruv M12x90

— 16st Sexkantsmutter M12

R
A =

16st ———  Flansmutter M12

Skruvpase 4

-/ W 32st ———  Sexkantsskruv M12x140

— 32st ———  Sexkantsmutter M12

=
|

Skruvpase 5

M— 4st  ———  Sexkantsskruv M6x65

@ 4st ——— Flansmutter M6
; 4st  ——— Planbricka M6
\ 4st ———  Sexkantsskruv M10x95

> .
1 \ 4st  ———  Flansmutter M10
Skruvpase 6 1 i}\

w 6st ——— Sexkantsskruv M8x 95

6st ——— Lasmutter M8



H LOGOSOL

Diversepase

Diversepase 751-1001
8200-005-0200

oA

SAKERHETSINSTRUKTIONER

SYMBOLFORKLARING

VARNING! Denna symbol innebar att man
skall vara extra uppmarksam och foljs alltid
av en information om vilken risken ér.

UPPMANING. Efter denna symbol foljer
en uppmaning. Var extra uppmarksam dar
denna symbol férekommer i manualens text.

For din egen och andras sakerhet, anvand
inte bandsagverket eller hantera bandsag-
blad utan att forst lasa igenom och forsta
hela innehallet i denna bruksanvisning.

VARNING! Skadrande verktyg: Ovarsam
anvandning av maskinen kan leda till livsho-
tande personskador. Bandsagblad &r extremt
vassa och farliga.

> 9@ b

Anvand alltid skyddshandskar (klass 1) nar
du arbetar med bandsagverket eller han-
terar bandsagblad. Risk for skarskador vid
hantering av bandsagblad. Bandsagblad och
motordelar kan vara heta efter sdgningen.

S

4st  ———  Andbitar

10st Bricka

4st  ——— Distanshylsa
4st  ——— Spanskrapa
10st Ralsrorspluttar

2st  ——— Planbricka M8 9219-021-0180
bst ——— Distanshylsa M8x11  9291-020-0005
2st  ——— Bricka 03-01464
4st ——— Anslagsdampare 9826-015-0002
2st ——— Excenterhandtag 03-01465
4st  ——  Hjul,stodhjul 9029-011-0001

Anvand alltid godkdnda horselskydd nar du
arbetar med maskinen. Horseln kan skadas
efter bara en kort stund i hogfrekvent buller.
Anvand alltid tatslutande skyddsglaségon
nar du arbetar med maskinen eller hanterar
bandsagblad. Det kan ocksa under vissa
omstandigheter vara befogat att anvanda
skyddsmask. Det géller framst om du sagar
torrt virke eller sagar inomhus.

Bar alltid godkdnda skyddsskor med sag-
skydd, stalhatta och halkfri sula nér ni
arbetar med maskinen eller hanterar band-
sagblad.

Bar alltid hellanga skyddsbyxor nar ni arbetar
med maskinen eller hanterar bandsagblad.
Bar aldrig 16st sittande kladsel, halsdukar,
halsband etc som kan fastna i maskinen un-
der arbetet. Satt upp langt har innan arbete
med bandsagverket.



B1001 BANDSAGVERK

SAKERHETSINSTRUKTIONER

BANDSAGVERKETS
SAKERHETSUTRUSTNING

VARNING! Anvand aldrig maskinen med
defekt sakerhetsutrustning.

Sakerhetsutrustningen skall kontrolleras och
underhallas.

Har forklaras vilka sékerhetsdetaljerna pa bandsag-
verket ar, samt deras funktion.

Forregling skydd 6ver bandhjul

Ett av gangjarnen pa bandhjulsskydden ar forsett
med sakerhetsbrytare. Maskinen gar inte att anvanda
utan att dessa skydd ar stangda.

Andstopp pa rilsen
Mekaniska stopp forhindrar att sdgvagnen rullar av
ralsen vid slutet av ralsen.

OPERATOR

A VARNING! Vid all anvéndning av maskinen
skall godkand personlig skyddsutrustning
anvandas.

Personer under 18 ar far inte anvanda bandsag-
verket eller hantera bandsagblad.

Anvand aldrig maskinen eller hantera bandsag-
blad om du ar trétt, om du har druckit alkohol
eller om du tar mediciner som kan paverka din
syn, ditt omd®dme eller din kroppskontroll.

UPPSTALLNINGSPLATS

VARNING! Kor aldrig bandsagverk med for-
bréanningsmotor i ett instangt eller daligt
ventilerat utrymme. Det kan orsaka dodsfall
genom kvavning eller kolmonoxidférgiftning.

Anvandning av bandsagverket och hantering
av sagblad skall ske i fullt dagsljus eller i fullgod
arbetsbelysning.

0 Hall arbetsplasten fri fran skrap, husdjur,
barn, hinder eller annat som kan distrahera
operatoren.

Valj en uppstallningsplats dar underlaget ar
hart packat och plant, med gott om utrymme
for bandsagverket, stockhog och sagat virke.
Om mojligt, placera bandsagverket sa att
sagdammet blaser bort fran operatdrsplatsen.
Stall upp bandsagverket pa en plan yta med
minst 5 m fritt utrymme runt omkring maskinen
utan hinder. Om bandsagverket skall stallas upp
permanent rekommenderas att man stodjer
rélsen med cementplintar eller traklossar (15
c¢m x 15 cm) under varje tvarstag.

0 Ha alltid en handbrandslackare av ABC-typ
(min. 3 kg) latt tillganglig vid arbetsplatsen

0 Ha alltid ett komplett forsta forband tillgéanglig
vid arbetsplatsen.



10

H LOGOSOL

ANVANDNING

ANVANDNING

A VARNING! Skarande verktyg: Sta alltid bakom
sagvagnen och hall bada handerna pa hand-
tagen nar du koér maskinen. Sta aldrig framfor
sagvagnen eller bandsagbladet. Dra aldrig
sagvagnen genom ett kapsnitt.

VARNING! Kldmrisk och roterande delar:
Aven en liten kraft pa frikopplingsmekanismen
till saghuvudet kan fa saghuvudet att falla
okontrollerat och fa veven att borja rotera
snabbt, vilket kan leda till personskada.

A VARNING! Modifiera aldrig denna maskin
sa att den inte langre Gverensstammer med
originalutférandet. Anvand den inte om den
har modifierats. Anvand aldrig andra ani
denna bruksanvisning rekommenderade
tillbehér.

& VARNING! Ett brustet bandsagblad kan kasta
ut delar av bandsagsbladet genom spanutkas-
tet med hog hastighet.

Se till att ingen befinner sig pa spanutkastets
sida av bandsagverket under arbete. Risk for
brott pa bandsagbladet dkar nar det inte ar ratt
installerat eller underhallet.

Bandsagbladen och plastdelar i sdgverket ar
koldtaliga ner till -25°C. Anvand inte bandsag-
verket vid kallare vaderlek an -25°C.

Se till att maskinen ar ratt monterad enligt
bifogad monteringsinstruktion och ar ratt
underhallen enligt dessa instruktioner.

Arbeta aldrig ensam. Se alltid till att det finns
nagon vuxen person inom horavstand ifall du
behover pakalla hjalp.

Undvik att befinna dig mellan stockhdgen
och bandsagverket. Sta alltid pa sidan av
stockhégen nar du hanterar stockarna. Sta
aldrig dér du riskerar att fa en stock 6ver dig.

Riskomrade:
Minsta sakerhetsavstand runt bandsagverket
visas i figur 1. Observera att sdkerhetsavstandet
pa bandsagverkets vanstra sida ar 15 m da det
finns risk for utkastade sagbladsdelar genom
spanutkastet vid ett sagbladsbrott. Riskavstan-
det pa 6vriga sidor &r 5 m. [Figur 1]

& VARNING! Hall hander, armar, ben och 6vriga
kroppsdelar med god marginal fran bandsag-
bladet, kablar och andra rérliga delar.

A VARNING! Risk att bli pakord av sagvagnen.

Vid arbete med sagvagnen anvand alltid
parkeringslaset.

& VARNING! Snubblingsrisk pa réls och tvarstag.

Gena aldrig over ralsen. Hang upp elkablar sa
att de inte skadas eller utgdr en snubblingsrisk.

& VARNING! Kor aldrig férbranningsmotorn
i slutna utrymmen. Sorj fér god ventilation.
Avgaserna innehaller skadliga @mnen som kan
utgora livsfara.

& VARNING! Klamrisk mellan sagverk och stock
vid palastning.

Stockhogen ska alltid fixeras med t.ex. ett
tillforlitligt spannband runt stockarna (se under
Arbetsinstruktioner).

Kliv aldrig pa ralsen eller pa stockbaddens
tvarstag.



ANVANDNING

FORE VARJE ANVANDNING:

Kontrollera att

operatoren bar forskriven personlig skydds-
utrustning

foreskrivet underhall &r utfort

bandsagbladet star stilla nar motorn ar pa tom-
gdng

maskinen star stadigt uppstalld och rélsen har
stdd under hela dess langd

sagvagnens tippskyddshjul och ralsens and-
stoppar ar pa plats

allting pa bandsagverket sitter fast och ar
funktionsdugligt

all sékerhetsutrustning pa maskinen ar pa plats
och fungerar

bandsagbladet ar ratt installerat och loper fritt
och at ratt hall.

Fore varje sagsnitt:
Kontrollera att

inga andra personer eller husdjur befinner sig
inom maskinens riskomrade

arbetsplasten ar fri fran hinder som kan utgéra
snubblingsrisk eller ar stérande

bandsagbladet gar fritt fran stockstdd och
stockhallare

ralsen ar fri fran skrap, smuts etc.

arbetstycket ar fastsatt ordentligt

det justerbara sagbladsskyddet ar korrekt installt

for att klara arbetsstyckets storsta bredd.

B1001 BANDSAGVERK

Vid anvandning:
VARNING! Risk for bréannskada. Motorn och
dess ljuddampare blir mycket heta saval under
drift som en stund efter avstdngning. Detta
géller dven nar motorn gar pa tomgang.

VARNING! Risk for brand! Bensin och
bensinangor ar mycket brandfarliga. Tank pa
brand-, explosions- och inandningsrisker.

Motorn skall vara avstangd och fatt svalna i 10
min innan bransle fylls pa.

Stang alltid av férbranningsmotorn nér du
lamnar operatorsplatsen, aven temporart, for
att jobba med att ta hand om sagat virke eller
utféra underhall.

1"



12

H LOGOSOL

ANVANDNING

FORVARING

Aven vid kort tid utan anvandning skall bandsag-
bladet plockas ur maskinen och férvaras oatkomligt
for barn och andra personer.

Vid langre tids forvaring skall:

- bransletanken och kylvatskebehallaren témmas,
- bandsagbladet tas ur maskinen,

- branslekranen stangas,

- sdgvagnen sparras.

Forvara bandsagverket odtkomligt for barn och
andra personer, helst i ett last utrymme.

Efter varje avslutat arbetspass skall bladspan-
ning sldppas for att minska slitaget pa band-

sagsbladen.

UNDERHALL

A VARNING! Risk for allvarlig skada.

Innan du utfor service och underhall pad ma-
skinen: - vrid tandningsvredet till lage OFF och
stang bensinkranen.

/\\ VARNING! Risk for brannskada. Motorn och
dess ljuddé@mpare blir mycket het saval under
drift som efter stopp.

Lat motor och ljuddampare svalna innan du
utfor service eller underhall pa maskinen.

SPANHANTERING

Om Sagverket anvands utomhus kan det kdras
utan spansug.

Se till att regelbundet forsla undan det
span som samlas vid maskinen med t.ex.
en spade. Om spansug ansluts behévs en
kapacitet pa minst 800m?3/h.

FORFLYTTNING AV SAGVERKET
/\ VARNING! Risk for klamskador.

Hall personer och djur utanfér riskomradet pa
5 m runt maskinen nar du lyfter och forflyttar
maskindelarna. Sakra lasten under transport.

Sagvagnen och rélsdel far inte lyftas eller
transporteras monterade tillsammans utan skall
transporteras i tva delar.

Lyft av sagvagn: Demontera sagvagnens tipp-
skyddshjul, ett pa vardera sidan, och lyft sedan med
hjalp av sékra lyftredskap sagvagnen i lyftdglorna
langst upp pa sagvagnen. Vikt, se Tekniska data.

Lyft av ralsdel: Anvand pallgafflar eller gaffeltruck
och lyft under rélsen. Placera ett skyddande lager
med tramaterial pa gafflarna innan lyft. Se till att ha
god balans pa rélsdelen och sékra lasten i pallgaff-
larna innan transport. Vikt, se Tekniska data.

TANKNING

A VARNING! Risk fér brannskada. Bensin &r en
mycket lattantandlig vatska.

Innan du utfoér tankning av maskinens motor,
vanta tills motorn har svalnat. Vrid tandningsv-
redet till lage OFF och stang bensinkranen.

Tankning: utfér tankningen med saghuvudet pla-
cerat i sitt bottenldge och sagvagnen placerad i sitt
l&sta 1age i nagon av rdlsdndarna. Anvand en tratt
och forsok i storsta mojliga man undvika spill.

Utsugsslang: | det fall en utsugsslang
ansluts till sdgverket skall denna inneha
en spiral som gar att jorda.



START OCH STOPP

START

1. Oppna bensinkranen genom att flytta
skjutreglaget at hoger till lage "ON".

2. For att starta en kall motor, flytta chokereglaget
till stangt lage (reglaget i vanster position). For start
av varm motor, lamna chokereglaget i 6ppet lage
(reglaget i hoger position).

3. Vrid tandningslaset till lage "ON".

4. Dra forsiktigt i starthandtaget tills du kanner
motstand och dra sedan kraftigt. Returnera
starthandtaget forsiktigt.

5. Ge gas genom att klamma in gasreglaget

hela vagen in till andlaget. Detta gor att
férbranningsmotorn gar upp till arbetsvarvtal och
bandsagbladet startar.

6. Om choken star i stangt lage, flytta gradvis
reglaget mot 6ppet lage allt eftersom motorn blir
varm.

STOPP

Sagbladet stoppas genom att man slapper
gasreglaget pa skjuthandtaget. Da bromsas
bandsagbladet ner till stillastdende och motorn gar
ner pa tomgang. Stang sedan av motorn genom
att vrida tdndningslaset till lage “"OFF” och stdng
darefter bensinkranen.

NODSTOPP

Aktivera nddstopp genom att trycka pa nédstoppen.

Nodstoppen behover aterstallas efter anvandning.

B1001 BANDSAGVERK

13



14

H LOGOSOL

ARBETSINSTRUKTIONER

STOCKHOG

Gor inte stockhdgen hégre an 1 m.

Stockar som ar nedsmutsade med jord, sand, lera
forkortar avsevart livslangden pa bandsagbladet och
Okar risken for brott pa bandsagbladet. Undvik att
slapa stockarna efter marken och forsok halla stock-
arna sa rena som mojligt

Det kan ocksa vara idé att dela upp olika tradslag i
olika stockhdgar.

STOCKBORD

Det gar att lasta stockar fran bada sidor av bandsag-
verket. Om stockhdgen befinner sig pa samma sida
som operatdrsidan maste stockhégen sakras innan
varje sagning.

Bygg stockbordet i samma héjd som tvdrstagen pa
bandsagen. Om stockbordet placeras pa vanstra
sidan av bandsagverket bor det sluta 10 cm fran
bandsagverket. Om stockbordet placeras pa opera-
térsidan bor det sluta ca. 1 m fran bandsagverket
och flyttbara rampbrador anvandas mellan stock-
bord och sagverk. Se till att stockbordet har stora
kilar i bakkant sa att inte stockarna kan rulla av
stockbordet.

Se till att stockarna narmast bandsagverket ar
sakrade sa att de inte kan rulla ivdg mot band-
sagverket nar det ar igang. [Se figur 2]

PALASTNING AV STOCKAR

VARNING! Klamrisk mellan stock och band-
sagverk.

Sta alltid vid sidan av stockbordet nar du han-
terar stockarna. [Se figur 3, omrade A]

Undvik att std mellan stockbord/stockhdg och
bandsagverk. Stockhdgen ska alltid vara sakrad
nar du befinner dig i omrade B [se figur 3].

Stockarna skall rullas fran stockbordet. Slapp
dem inte pa bandsagverket.

Nar du skall lasta pa en stock:
1. Stall sdgvagnen i sitt bakersta lage pa ralsen
(hemlaget).

2. Vid palastning av stock fran operatdrsidan ska
stockstdden hojas till sin hdgsta position. Vid pa-
lastning av stock fran bandsagverkets vanstra sida
ska stockstoden flyttas dver till den motsatta sidan
av ralsen (operatorsidan) och monteras i sin hogsta
position. Nar stocken ligger stabilt pa ralsen flyttas
stockstdden tillbaka till den vanstra sidan av band-
sagverket.

3. Om stockbordet har en 16s ramp, montera den
sa att det inte blir ett avstand mellan stockbord och
bandsagverk.

4. Koppla loss lasanordningen for de framre
stockarna pa stockbordet.

5. Rulla fram en stock.
6. Sakra de framsta stockarna i stockhdgen igen.

7. Rulla forsiktigt pa stocken pa bandsagverkets
stockstdd. Anvand en stockvandare. Centrera
stocken i sidled 6ver stockbdddens tvarstag.

8. Justera stockstdden sa att de stddjer stocken men
inte sa att de kommer i kontakt med sagbladet. Las
fast stockstdden.

9. Justera stockhallarna sa att de hamnar mitt for
stockstoden pa motstaende sida av stocken. Justera
hojden pa stockhallarna sa att de laser fast stocken.
Se dock till att stockhallarna inte kan komma i
kontakt med bandsagbladet.



B1001 BANDSAGVERK

ARBETSINSTRUKTIONER

ALT:1

Sakring i framkant av
stockhdgen

Hoger sida av

Sakring i bakkant av rélsen skall vara fri

stockhdgen
Rals .
Stockbord S 5 5
j% * ELOGOSOL :
.4 X
ALT:2

8 . _ L6s ramp
Figur2 4~ . HLOGOSOL - >4)t "

4
[

Figur 3




H LOGOSOL

ARBETSINSTRUKTIONER

INSTALLNING AV SAGSNITT

Man kan stegvis stélla in laget pa saghuvudet for
att stalla skardjupet. Bandsagverket B1001 ar som
standard utrustat med 1”-, 1 1/2"”-, 1 3/4"- och
2"-skalor med sagsnittskompensering. Skardjupet
stalls in med hjalp av veven pa saghuvudet. Veva
ner tills markering pa vald skala kommer i niva med
visaren.

SAGNING
& VARNING! Skarande verktyg:

Sta alltid bakom sagvagnen och hall bada
handerna pa skjuthandtaget nar du kor
maskinen. Sta aldrig framfér sdgvagnen eller
sagbladet. Dra aldrig sagvagnen bakat genom
ett kapsnitt.

& VARNING! Las igenom och 6] alla sékerhets-
instruktioner som beskrivs i avsnittet Sdkerhets-
instruktioner under Fére varje sagsnitt.

1. Innan du anvander sagverket, utfér samtliga
kontrollpunkter som beskrivs i avsnittet Sdkerhets-
instruktioner under Fére varje anvandning.

2. Hoj stockstdden genom att haka 16s dem och
placera dem i dnskad hojd.

/\ VARNING! Klsmrisk.
Akta fingrarna nar stockstéden sanks.

Kontrollera att stockstoden ar ordentligt
nedtryckta i de fasta ldgena.

° BHLOGOSOL

3. Anvand tilloehoret stockvandare nar du rullar
pa en stock pa stockbadden. Centrera stocken

pa stockbadden och rulla den mot stockstdden.
Kontrollera stockens ldge pa stockbadden. For att
stocken helt ska sagas igenom far anden inte ligga
bortom sista tvarstaget.

4. Rotera stocken till ett Iage som ger bast
sagutbyte.

5. Om stocken har en tydlig avsmalning fran ena
anden till den andra maste man kompensera for
det for att erhalla basta mojliga resultat. Man vill
alltid saga parallellt med stockens mittlinje. Lagg en
distans mellan stockbdddens tvarstag och den smala
anden pa stocken.

Anvéndande av distans.



ARBETSINSTRUKTIONER

6. Spann fast stocken med stockhallarna. Justera
in hojden pa stockhallarna, men inte sa hogt sa att
sagbladet kan komma i kontakt med dem.

Stockhallare. Vi rekommenderar att tva stockhallare
anvénds.

7. Stall in hojden pa sdghuvudet for forsta sagsnittet
med hjalp av veven for skardjup. Medurs pa

veven hojer sdghuvudet och moturs rérelse sanker
saghuvudet.

8. Kontrollera att sagbladet gar fritt fran stockstod
och stockhallare.

9. Stall in det justerbara sagbladskyddet med hansyn
till stockens bredaste del.

10. Oppna kranen fér sagbladskylningen sa att det
droppar pa bladstyrningsrullen/sagbladet.

11. Fore varje sagsnitt, utfor alla kontrollpunkter
som omnamns i avsnittet Sdkerhetsinstruktioner
under Fére varje sagsnitt.

12. stéll dig bakom sagvagnens skjuthandtag och
starta forbranningsmotorn. Ge gas genom att
kldmma in halldonet hela vagen in till &ndlaget. Detta
gor att forbranningsmotorn gar upp till arbetsvarvtal
och bandhjulen/sagbladet bérjar réra pa sig.

Skjuthandtag med halldon.

B1001 BANDSAGVERK

13. Med bada handerna pa skjuthandtaget,

skjut sagvagnen forsiktigt framat tills sdgbladet
borjar saga i stocken. Nar hela bandsagbladet ar
inne i stocken kan matningshastigheten okas.
Anpassa matningshastigheten sa det blir raka

och fina sagsnitt. Sank matningshastigheten vid
passage genom kvistar i stocken och valj en lagre
matningshastighet vid sadgning av grévre stockar och
hardare traslag. Sédnk dven matningshastigheten nar
du narmar dig slutet av stocken.

14. 5S4 fort du sagat igenom stocken, slapp halldonet
och sta stilla tills sagbladet stannat helt. Tips: Slapp
gasen precis innan bladet sagar igenom sa stannar
bladet snabbare.

15. Plocka bort den sdgade delen fran stocken.

16. Hoj sdghuvudet en aning och for sagvagnen
tillbaka till utgangslaget for hand.

17. Stéll in hojden for ndsta sagsnitt. Anvand veven
och 13s av pa skalorna.

18. Vrid stocken 180° sa att den nysagade ytan
ligger ned mot stockbadden.

180

Vrrid stocken 180° sa att den nysagade sidan kom-
mer mot stockbddden.

Sank stockstdden och stockhallarna sa att de inte
kan komma i kontakt med sagbladet och klam fast
stocken. Saga tills du nar 6nskad blockbredd.

17



18

H LOGOSOL

ARBETSINSTRUKTIONER

Vrid stocken 90° sa att nagon av de nysagade
sidorna kommer att vila mot stockstéden och klam
fast stocken. Nu kan man goéra det tredje sagsnittet
och fa ut fardiga brador. | detta lage kan man
behova kompensera for stockens konicitet. Sank
sagstdden efter hand och sdga upp blocket med
barken nedat.

o
o

Vrrid stocken 90° sa att nagon av de nysagade
sidorna kommer att vila mot stockstéden och klam
fast stocken.

19. Nar du vridit stocken for sista gangen, for att
saga fram de sista bradorna, maste du rékna ut
var du ska borja for att det ska stdmma pa slutet.
Kontrollera genom att sanka ner sagbladet sa att
det vilar mot stocken. Da kan man pa den absoluta
skalan lasa av hur mycket tra det finns kvar under
sagbladet. Stall in sdghuvudet pa dnskad hojd.

TIPS: Enklast ar det att vanta med att vanda blocket
tills det bara aterstar material for en 2”. Da behover
du inte rékna.

HANTERING AV SAGAT VIRKE

Nar man sagar fram bradorna ur blocket kan man
antingen lyfta bort dessa fran blocket direkt eller
ldmna kvar dessa och saga fram flera plankor innan
man hanterar virket.

Nar plankorna skall lyftas av fran rélsen, var da noga
med att sdghuvudet &r 13st vid en av rélsandarna.
Flytta sedan over det sdgade virket till en upplagg-
ningsplats. Lagg stré mellan planklagren for att
underlatta torkning.



UNDERHALL

UNDERHALL

Periodvis underhall pa maskinen som férvantas
utféras av operatdren finns beskrivet under

detta avsnitt. Var noga med att félja de angivna
underhallsintervallerna, da detta ligger till grund for
en god funktion hos sagverket.

& VARNING! Risk for allvarlig skada:

Innan du utfor service och underhall pa
maskinen: vrid tandningsvredet till ldge OFF
och sténg bensinkranen.

/\ VARNING! Skirskada:

lhoprullade bandsagblad kan helt ovantat
spratta upp med avsevard kraft. Hantera ihop-
rullade bandsagblad med storsta forsiktighet.

/\ VARNING! Brandrisk:

Rok inte och utfor inte heller nagot arbete
(svetsning, slipning etc.) pa bandsagsverket
som kan skapa en antandande gnista i ndrhet
av bransle eller brannbart material.

Om du spiller bransle pa maskinen vid tankning
skall detta omedelbart torkas upp. Far du
bransle pa kladerna, byt omedelbart klader.

K&r aldrig motorn om det finns brénsle- eller
oljelackage. Stang alltid av motorn innan
tankning.

B1001 BANDSAGVERK

19



20

H LOGOSOL

UNDERHALL

HANTERING AV SAGBLAD

VARNING! Skarande verktyg: Felaktig hantering
av bandsagblad kan leda till livshotande
personskador. Sagblad ar extremt vassa.

4\ VARNING! Risk for skérskador.

0 Nar du hanterar sagblad:

anvand alltid skyddshandskar (klass 1) av
lader

e anvand alltid tatslutande skyddsglasdégon
eller visir

e anvand skyddskor med sagskydd, stalhatta
och halkfri sula

e Dbar alltid helldnga skyddsbyxor

e hall personer och djur pa sakert avstand,
minst 5 m

BYTE AV BANDSAGBLAD

Det ar viktigt att byta sagblad regelbundet for att

fa ut basta mojliga sagprestanda. Normalt kan

15-30 stockar sagas innan bladbyte, men det beror
mycket pa hur férorenad barken ar. Att anvanda sléa
sagblad leder till vagiga eller ofullstandiga sagsnitt,
reducerad livslangd pa sagbladet och storre risk for
brott pa sagbladet. Anvand alltid skydsshandskar nar
du hanterar sagblad.

Att plocka bort sagbladet:
1. Slapp pa bandspanningen genom att vrida T-
handtaget moturs.

2. Oppna skydden éver bandhjulen.
3. Plocka bort sagbladet fran bandhjulen.

Installera nytt sagblad:

1. Placera sagbladet forst under bladstyrningarna
och sedan runt bandhjulen. Se till att sdgtanderna
pekar mot dig

2. Rotera bandsagbladet for hand i sagsnittets

riktning och kontrollera samtidigt att bandsagbladets
sparning inte har andrats. Se instéllningen av bladets

position i langsled, sid 76.

3. Montera tillbaka skyddet 6ver bandhjulen.

4. Stang luckan.

SMORJPUNKTER

For att halla sagverket i gott skick under manga ar,
och for att fa ett problemfritt dgande ar det viktigt
att smorja sagverkets komponenter enligt nedan.
Smorjning skall utforas:

¢ Direkt efter montering innan sagverket tas
i bruk.

e Var 50:e driftstimme, dock minst en gang
per ar.

De smorjmedel som ska anvandas pa sagverket ar:

e Superflo art.nr: 9999-000-5115
e Universalsmorjolja art.nr: 9999-000-5105
e Silikon art.nr: 9999-000-5110
e Smorjfett ISO-L-XCCIB2

Ralsens rorsektioner
Smdrjmedel: Universalsmorjolja

For in sprayburkens rérmunstycke i alla 6ppningar
och spraya insidan av roérsektionerna for att skydda
mot korrosion.

Rélsens toppsektioner som sagvagnen rullar pa
Smorjmedel: Universalsmorjolja

Bladspanningens T-handtag

Smorjmedel: smorjfett eller Superflo

Skruva ut T-stangen och smdrj gangstangen rikligt.
Saghuvudets lyftkedjor och kedjetransmission
Smorjmedel: Superflo

Smorj hela kedjan.

Axeln till lyftvinschen

Smorjmedel: Superflo

Smorj utifran pa bada sidor.

Bensinmotorns gasvajer och handtag
Smorjmedel: Superflo

Smorj handtagets led och spruta in olja i vajern
fran andarna. Om vajern gar tungt, ta ut vajern ur
sitt holje och smorj hela vajern och spruta in olja i
vajerhdljet.

Sagvagnens pylonror
Smorjmedel: Silikon

Smorj glidytorna fér sdghuvudet och
plaststyrningarna.



UNDERHALL

@ RENGORING AV BANDSAGVERK

Rengdr bandsagverket efter varje arbetspass.
Sopa bort sdgspan och sagdamm innanfoér
skyddet till bandhjulen och pa och runt ralsen.
Torka av lackade ytor och plastdetaljer med
silikonspray (art.nr: 9999-000-5110). Smor;
rorliga delar med Super Flo (art.nr: 9999-000-
5115).

@ VATTENBEHALLARE

T6m behallaren och ledningar pa vatten om
temperaturen kryper under nollstrecket. Vid
minusgrader kan man anvanda spolarvatska
som smorjmedel. Anvand aldrig glykol eller
brannbara vatskor som kylmedel.

@ HORISONTELL LINJERING AV SAGBLAD

Fore varje arbetspass, kontrollera att sdgbladet
ar parallellt med stockhyllan.

@ FORBRANNINGSMOTOR

Kontrollera oljenivan i motorn fére varje
arbetspass. Folj underhallsschemat i motorns
instruktionsbok.

@ SAGHUVUDETS LYFTKEDJOR

Kontrollera saghuvudets lyftkedjor efter skador.
Byt kedjor vid behov.

B1001 BANDSAGVERK

Manual

21



H LOGOSOL

UNDERHALL

@ PLANHET HOS RALSEN

Kontrollera infor varje arbetspass avvagningen pa \_

ralsen, speciellt pa vintern da tjalen kan paverka =1
underlaget.

. HILOGOSOL .
@ BANDHJULENS REMMAR \\

Kontrollera regelbundet skicket pa drivhjulets rem
och det odrivna hjulets rem. Byt nétta och skadade
delar. Kontrollera regelbundet drivremmens span-
ning och justera vid behov.

BLADSTYRNINGAR

Kontrollera regelbundet skicket pa bladstyrnings-
rullarna och att avstandet mellan flansen pa blad-
styrningsrullen och bandsagbladet ligger inom
3-5 mm. Byt ut nétta eller skadade bladstyrningar.




B1001 BANDSAGVERK

UNDERHALL

@ SKYDD OVER BANDHJUL

Varje arbetstimme eller vid byte av sagblad, rengor
insidan av skydden 6ver bandhjulen och sagbladet
fran uppbyggnad av sagspan och sagdamm.

RALSSKRAPOR

Kontrollera regelbundet att de bada ralsskraporna
ligger an mot ralsen. Detta haller rélsen ren fran

Q o [oX e}
sagspan.

= @
@ BANDSAGSBLAD

Byt till ett nytt, vasst bandsagblad ca varannan
timme av effektiv sdgning.

@ KONTROLL AV SAKERHETSFUNKTIONER

Infor varje arbetspass, kontrollera féljande sékerhets-
funktioners funktion: Kontrollera att gashandtaget
returnerar sa att motorn gar till tomgang nar hand-
taget slapps. Om inte, smorj gasreglagevajern med
Super Flo (art.nr: 9999-000-5115). Kontrollera att
brytaren i sagskyddens gangjarn fungerar. Kontroll
utférs genom att 6ppna kaporna med motorn av-
stangd och lyssna efter att brytaren l6ser ut. Kontrol-
lera att nddstoppen bryter motorns tandning (lyssna
efter ett klickljud).



24

H LOGOSOL

FELSOKNINGSSCHEMA

PROBLEM/SYMPTOM

TROLIG ORSAK

ATGARDER

Sagbladet tappar snabbt skdrpan

e Smutsiga stockar
e Sagbladet utnott

e Undvik att slapa stockarna efter marken.

e Barka stocken dar sagbladet ska saga

e Saga fyrkantblock av stockarna innan du saga
brador for att minska antal snitt genom bark.

e Byt sagblad

Vagformiga kapsnitt

e S|6tt sagblad

e F6r hog matningshastighet
e F6r |ag matningshastighet

e Sagning i delvis frusen stock

e Slipa om sagbladet

e Minska matningshastigheten

e Oka matningshastigheten

e | 4t stocken tina upp eller bli helt genomfrusen
innan sagning. TIPS: Smyg inte in i stocken,
utan Iat bladet mota stockénden i anpassad
saghastighet direkt.

Sagbladet arbetar sig nedat eller uppat under
sagning

o Otillracklig sagbladsspanning

e For hog matningshastighet

e Skadat sagblad

e Sagbladet sparar inte ratt dver bandhjulen

o (Oka sdgbladsspanningen

e Minska matningshastigheten

e Byt sagblad

e |nstallera sagbladet korrekt och justera
sparningen

Brott pa bandsagbladet

e Sagbladet &r utnott

e S|ott och/eller felmonterat sagblad

e For hart spant sagblad

e Bladstyringsrullarna &r inte inpassade mot
bandhjulen

e Notta skoningar pa bandhjulen sd bandsagbladet
gar direkt mot metallen

e Byt sagblad

e Slipa om sagbladet

e Minska sagbladsspanningen
e Justera in bladstyrningarna
e Byt skoning pa bandhjulen

Ojamn tjocklek pa sagat virke

e Saghadden fjadrar pa grund av otillréckligt stéd

e Stotta ralsen och stockbddd enligt instruktioner

Sagbladet spérar inte och hoppar av bandhjulen

o Felaktig bandhjulsinstalining
e Notta inldgg i bandhjulen

e Justera bandhjulen enligt instruktioner
e Byt inldgg

Sagbladet sagar inte

e Sagbladet installerat dt fel hall

e Demontera sagbladet och krdng det ut och in
och dtermontera det

e Vid eldrift, kontrollera sa att motorn gar at ratt
hall, atgdrd: Fasvand elmotorn.

Sagbladet &r spant trots att man slappt pa
bladspanningen via T-handtaget

® Bladspanningsmekanismen karvar

e Tryck T-handtaget indt

Saghuvudet gar tungt upp och ner

e De vertikala styrningarna &r for tranga
e Trumman till saghuvudets lyftvinsch &r osmord

e Smorj med silikon och ev. lossa dem lite
e Smoérj med Super Flo

Saghuvudet skramlar vid sankning

e Ralsdelen &r inte plan och bryter i sdgvagnen

e Vag in rdlsdelen sa att den ar plan enligt
instruktionerna

Sagbladet blir dverhettat under sagning

e Vattnet i vattentanken &r slut
e Vattenkranen ar stangd

* Fyll pa vatten
e Oppna vattenkranen

Motor startar inte

e Tandningsvredet ar i ldge “OFF"
e Nodstopp dr intryckt
e Kdpans brytare ar aktiverad

e \/rid tdndningsvredet till lage “ON"
o Aterstall nodstoppet
e Kontrollera funktion




TEKNISK DATA

B1001 BANDSAGVERK

LOGOSOL B1001

RALSDEL

Rélslangd, standard 5,85m
Rélslangd, forlangning 1156 mm
Sparvidd 1100 mm
Totalbredd 1170 mm
Hojd 240 mm
Vikt (5,75 m rals) 250 kg
SAGVAGN

Langd 1100 mm
Bredd 2250 mm
Hojd 1980 mm
Vikt 210kg
Volym, vattenbehdllare 17,75 liter
Matningshastighet Manuell
KAPACITET

Max. stockdiameter 1001 mm
Max. blockbredd 850 mm
Effektiv saglangd (standard) 4,85m
BANDSAGBLAD

Typ och storlek 4310x33 delning 22 mm
Bandhjulsdiameter 500 mm
Bandhjul, Rotationshastighet 1000 v/min
Séagblad, hastighet 30 m/s
SAGMOTOR/MOTORER

Elmotordrift 12 kW, 400 V (vikt: 65 kg)

Bensinmotor

Briggs & Stratton 23 hk (vikt: 35 kg)

Volym, bransletank

5 liter

LJUDNIVAER/VIBRATIONER

Ekvivalent ljudtrycksniva vid operatérens ora 1) 88,4 dB(A)
Ljudeffektniva (berdknad) 2) 109.4 dB(A)
Vibrationsniva i handtag 3) <2,5 m/s?

1) Typiskt spridningsmaétt for ekvivalent ljudtrycksniva &r en standardavvikelse pa 2 dB(A)

2) Typiskt spridningsmaétt for ljudeffektniva &r en standardavvikelse pa 3 dB(A)

3) Typiskt spridningsmatt for vibrationsniva i handtagen ar pa 1 m/s?

25



26

H LOGOSOL

MONTERING: RALSEN

Arbeta pa ett sa plant underlag som mojligt, da detta underlattar
installningen av ralsen.

Las igenom hela monteringsanvisningen
innan monteringen paborjas, och folj
sedan anvisningen steg for steg under
monteringen.

@ Numrering monteringsféljd

Bra jobbat!

Det ar nu dags att montera ihop ralsen. Fol|
monteringsstegen noggrannt och utfor arbetet i
en ergonomiskt riktig arbetsstallning.




MONTERING: RALSEN

Montera muttern och brickan pa stodfoten.

— 10st — Fot

"\S FI3 tter M16
' — 10st —— Flansmutter

— 10st —— Bricka

Montera fotterna i ralsen. Fixera montaget med
flansmuttern pa rorets insida.

— 10st — Fot

T\ — 10st —— Flansmutter M16
!‘S Ost ansmutter

B1001 BANDSAGVERK

b

&

27



28

H LOGOSOL

MONTERING: RALSEN

Montering av ralsréren. Félj monteringsstegen
noggrannt och utfor arbetet i en ergonomiskt riktig
arbetsstallning. Malet med montaget ar att fa tva helt
raka ralsror.

Montera skarvtapparna i den forsta rélsskarven.

M 4st —— Tappar




B1001 BANDSAGVERK

MONTERING: RALSEN

Montera skruvférbandet genom tapparna i den
forsta ralsskarven

Wmﬁi 4st —— Sexkantsskruv M12x140

— 4st —— Sexkantsmutter M12

Fixera skruvforbandet. Var noggrann sa att skar-
ven mellan réren forblir rak under atdragningen
av forbandet.

L N
N =




30

H LOGOSOL

MONTERING: RALSEN

Upprepa nu montaget pa ovriga skarvar mellan
ralsrorsektionerna. Notera att en ralssida bestar av 5 st
ralsror. Dra at skruvforbanden sa att du far ett helt rakt
ror.

— 12st —— Tappar

w 12st —— Sexkantsskruv M12x140

— 12st —— Sexkantsmutter M12

Bra jobbat!

Upprepa nu montaget for att géra
det andra rélsroret.



B1001 BANDSAGVERK

MONTERING: RALSEN

Nu skall stockhyllorna monteras ihop med
ralsroren. Folj monteringsstegen noggrant och
utfor arbetet i en ergonomiskt riktig arbetsstall-
ning. Malet med montaget ar att fa de bada
ralsréren helt parallella.

Vid montage av stockhyllorna skall
ralsbitarnas infastningshal vara placerade
utat.

Forbered skruvférbanden till stockhyllornas
montage i ralsen. Muttern skall skruvas pa sa att
det finns 20 mm fri gang.

w1 6st —— Sexkantsskruv M12x 90

>

@! — 165t —— Sexkantsmutter M12

20mm

31



MONTERING: RALSEN

Sagriktning

Montera den forsta stockhyllan pa rélsen.
Notera att den skall monteras pa den andra
rorsektionen fran sagriktningen sett. Stock-
hyllan skall monteras sa att stockstoppet
hamnar pa vanster sida i sagriktningen.

w — 4st —— Skruvforband

> -
\ — 4st —— Flansmutter M12
B :

Sexkantsskallen skall monteras sa att den O
laser i det sexkantiga halet i réret samtidigt
som muttern laser mot rorets insida. @}

LN
0 o
N 5 1

Sagriktning

O
U U U o O U
O O




B1001 BANDSAGVERK

MONTERING: RALSEN

Montera 6vriga stockhyllor enligt illustrationen.
Notera att det skall vara en rérsektion utan
stockhylla i borjan pa ralsen i sagriktningen. Detta
beror pa att denna yta ligger utanfor den effektiva
saglangden.

W — 12st —— Skruvférband

— 12st —— Flansmutter M12

I

Sagriktning

33



34

H LOGOSOL

MONTERING: RALSEN

Nu ar det dags att montera ralsens andstycken och
ralsskenorna. F6lj monteringsanvisningarna noggrant.

Arbeta pa ett sa plant underlag som majligt, da detta underlattar

installningen av ralsen.

Las igenom hela monteringsanvisningen
innan monteringen paborjas, och folj
sedan anvisningen steg for steg under
monteringen.

Montera skruvforbanden i rélssandarna. Notera att
flansmuttern skall monteras “ut och in”.

@W — 4st —— Flansskruv M8x 16

!\s — 4st —— Flansmutter M8

8-10mm



MONTERING: RALSEN

Montera andstycket pa anden av ralsroret, upprepa
sedan montaget pa andra anden av réret.

@m — 4st —— Flansskruv M6x 16

!‘S — 4st —— Flansmutter M6

Forbered skruvforbanden till montaget av rélsskenorna.

Notera att flansmuttern skall monteras “ut och in” pa
skruven.

W — 38st —— Flansskruv M8x 16

— 38st —— Flansmutter M8

Stoppa ned skruvférbanden till rélsskenorna i
ralsen.

W — 38st—— Skruvforband

B1001 BANDSAGVERK

Viktigt! Notera att flansmuttern skall
monteras “ut och in” pa skruven.

=

8-10mm

35



36

H LOGOSOL

MONTERING: RALSEN

®

Montera de forsta ralsskenorna i rélsréren. Notera att de
korta bitarna skall anvandas i rélsens dndar. Den férsta
korta biten skall bli den inre, den férsta langre biten skall
monteras utanpa den férsta. Ralsbitarna skall 6verlappa
varandra. Dra ralsskenornas skruvférband fingerhart vid
montage innan ralsen slutjusterats.




B1001 BANDSAGVERK

MONTERING: RALSEN

Ralsplatarna skall monteras omlott och éverlappa
varandra. Dessa fasts sedan med skruvférbandet i de 1) ‘

urskurna fickorna i varje infastning enligt illustrationen. /%5

/
P
~

/

Dra skruvférbanden fingerhart!

Montera dvriga ralsplatar enligt samma princip. Folj
illustrationerna. Upprepa sedan montaget pa det andra
ralsroret.

Montaget av den sista korta ralsbiten utfors precis som i @

det forsta monteringssteget. Se sid 36. %




38

H LOGOSOL

MONTERING: RALSEN

Montera dampkuddarna i andplatarna.

W — 4st —— Flansskruv M8x 12

@ — 4st —— Gummistopp




B1001 BANDSAGVERK

MONTERING: RALSEN

Haka fast andplatarna i de urskurna sparen i
andbitarna.

Fixera andplatarna med skruvférbanden.

w — 65t —— Flansskruv M8x 16

— 6st —— Flansmutter M8 “

v(ﬂa‘

39



40

H LOGOSOL

Bra jobbat!

Nu fortsatter arbetet med att stalla in ralsen.

INSTALLNING: RALSEN

(Verktyg ingar ej vid leverans av sagverket)

Las igenom hela installningsanvisningen
innan arbetet paborjas, och f6lj sedan
anvisningen steg for steg under
installningen.

Det ar nu dags att justera in ralsen. Malet
ar att de bada ralssidorna skall bli sa plana
som maijligt. Las igenom instruktionen och
var noggrann.

1st

R

Murarsnore



B1001 BANDSAGVERK

INSTALLNING: RALSEN

Borja installningsarbetet med att spanna fast ett (@

sndre mellan riktningssparen i ralséndarna.

@ k o, ]
’ Jl) 0

®

o)

@

Strack upp snoret hart!

41



42

H LOGOSOL

INSTALLNING AV RALSEN

®

Syfta och mat nu ldngs med snoret for att kontrollera att
avstandet mellan snéret och ralsen ar jamnt éver hela dess
stracka. For att justera rakheten, flytta rélsbitarna upp eller
ned pa de stallen dar jdamnheten avviker.

Tips: Shimsa under rdlsdelarna fér att ha kontroll p&
hojden medans du drar at.

Viktigt!

Detta moment ar kritiskt for precisionen
hos sagverket. Var noggrann och lagg
extra tid pa detta moment.




INSTALLNING AV RALSEN

O,

Nar ralsen justerats rak, kontrollera att alla
ralsens skarvar ar jdmna och att de yttre
ralsskenorna ar pa samma hojd som de inre.
Malet ar att fa alla skarvar sa jamna som
moijligt. Justera och dra at skruvférbanden
efter hand.

®

Nar ralsen ar injusterad over hela ldangden och skarvarna ar jamna dras
den injusterade halvan av rélsens skruvforband at. Upprepa sedan
installningsforfarandet pa rélsens andra sida for att slutféra justeringen.

Bra jobbat!

B1001 BANDSAGVERK

43



44

H LOGOSOL

SLUTMONTERING AV RALSEN

Las igenom hela monteringsanvisningen
innan monteringen paborjas, och fol]
sedan anvisningen steg for steg under

monteringen.

Nu paborjas det kvarstdende montaget pa ralsen.

Montera stockhallarnas infastning pa tva av stockhyllorna.

w — Bst —— Flansskruv M8x 20

— 6st —— Flansmutter M8




SLUTMONTERING AV RALSEN

Montera stockstddens infastningspunkter i tva av
stockhyllorna.

W — 4st —— Flansskruv M8x 25

!‘S — 4st —— Flansmutter M8

— 2st —— Planbricka 22x8x1,5

— 2st —— Bricka M8

— 2st —— Excenterhandtag M8

B1001 BANDSAGVERK

45



46

H LOGOSOL

Bra jobbat!

Nu ar det dags attt montera sdghuvudet pa ralsen.



B1001 BANDSAGVERK
SAGHUVUDET

SAGHUVUDET

Saghuvudet levereras delvis monterat. Ralsskenornas
tipphjul skall monteras direkt efter att sdghuvudet placerats
pa ralsen. Efter att tipphjulen & monterade ska antingen
bensinmotor eller elmotor monteras pa saghuvudet.
Maskinen ska sedan stéllas in efter den installningsfoljd som
finns angiven i manualen for att sakerstalla god funktion
hos sagverket.

VIKTIGT!!
0 For att sakerstalla god funktion hos sagverket ar det viktigt att innan upp-

start justera in sdghuvudet for att den skall ge ett tillfredstéllande sagresul-
tat. Folj instéllningsfoljden nogrannt! Vissa justeringar paverkar andra
installningar hos maskinen.

SAGHUVUDETS VIKT: 210 KG

47



48

H LOGOSOL

SAGHUVUDET

MONTERA SAGHUVUDET PA RALSEN

Lyft sdghuvudet pa plats pa rélsen. Sdghuvudets totalvikt
ar 210 kg. Anvand for andamalet godkand slinga fast i
saghuvudets lyftoglor. Utfor lyftet med for situationen
lampligt lyfthjalpmedel.

Viktigt!

Var noggrann sa att sagvagnens
sidostyrlager omfamnar ralsen.

é Fara tipprisk!
Kritiskt montage.

0 Nar sdghuvudet ar monterat pa ralsen maste tippskydds-
hjulen monteras pa sagvagnens undersida.

@

Borja med att montera bort flansmuttrarna
pa boggirdrets insida, lamna skruven pa plats.
Den behdvs senare under montaget.




SAGHUVUDET

@

Montera hjulen och distanshylsorna pa tipp-
skyddsplaten. Upprepa sedan montaget pa
den andra tippskyddsplaten.

— 2st ——— Distanshylsa
MW— 2st  ———  Sexkantsskruv M6x65
@ — 2st ——— Flansmutter M6
— 2st  ——— Planbricka M6

T B

®

Montera tippskyddsplaten pa boggiroret.
Upprepa sedan montaget pa andra sidan av
maskinen.

NG — 2st ———  Flansmutter M10
o8y

B1001 BANDSAGVERK

49



50

H LOGOSOL

SAGHUVUDET

O,

Spann upp tippskyddshjulet genom att féra
dem uppat i det snedstallda sparet. For dem
uppat sa att de spanner mot undersidan av
roret. Upprepa sedan justeringen pa andra
sidan av maskinen.




B1001 BANDSAGVERK

SLUTMONTERING AV SAGHUVUDET

Vid leverans av sagverket ar sdighuvudet monterat férutom motor och mandéverarmen. Folj féljande
beskrivning for att slutféra montaget av sagverket innan uppstart. Montaget bérjar med manéver-

armen och avslutas sedan med montering av bensinmotor eller elmotor. Félj montagebeskrivningen
och var noga med montagearbetet.

Las igenom hela monteringsanvisningen
innan monteringen paborjas och fol]
sedan anvisningen steg for steg under
monteringen.

@ Numrering monteringsféljd

Bra jobbat!

Efter montaget, folj intruktionerna i sdgverksmanualen under rubriken
Instéliningsféljd for att slutféra installningen innan uppstart av maskinen.

51



52

H LOGOSOL

SLUTMONTERING AV SAGHUVUDET

MONTERING: MANOVERARM

Vev komplett

Axel

Handtag

Mutter

Sakringsbricka
Fjader

Vev

Sakring

Bricka

Vevskiva

Handtagsror



B1001 BANDSAGVERK

SLUTMONTERING AV SAGHUVUDET

@

For in handtaget i pylonroret.

@

Fixera handtaget med de korta fastskruvarna.

(@W 2st Insexskruv M8x16

®

Fixera handtaget med de langa fastskruvarna, notera att den
inre mutterna skall placeras sa att insexskallen pa bulten ligger
jams med rérets utsida.

@W — 2st —— Insexskruv M8x60
@ — 2st — Flansmutter M8

— 2st — Sexkantsmutter M8




54

H LOGOSOL

SLUTMONTERING AV SAGHUVUDET

O,

Spann upp kedjan med kedjeslapan.




B1001 BANDSAGVERK

SLUTMONTERING AV SAGHUVUDET - BRIGGS 23HK

MONTERING: MOTOR OCH GASVAJER

Motorn skall monteras pa motorhyllan och fixeras med fastskruvarna. Centrifugalkopplingen skall
monteras, dven drivremmen och gasvajern maste monteras pa sagverket. Félj monteringsanvisningen
och ga sedan igenom maskinens installningsfoljd nar montaget ar klart.

®

Montera motorn pa motorhyllan: stall den pa
hyllan och skjut igenom centrifugalkopplingen
genom halet i bakkapan. llustrationen nedan visar
halbilden fér montage av Briggs 23hp.

W— 4st —— Sexkantsskruv M10x40

@ — 4st —— Flanslasmutter M10

@

Montera nu sdkerhetsgangjarnet i de
befintliga halen.

— 2st — Forsankt insex M6x25

— 2st — Forsankt insex M6x30

— 2st —— Gangad bricka

55



56

H LOGOSOL

SLUTMONTERING AV SAGHUVUDET - BRIGGS 23HK

®

Montera handtaget pa handtagsroret.

M — Tst —— Insexskruv M6x50 —am
D—m 0
M — 1st —— Insexskruv M5x50

@ — Ist —— L&smutter M6

@ — 1st —— La&smutter M5

O,

Montera centrifugalkopplingen pa axeln, fixera
kopplingen med krysskilen. Kopplingen skall
kunna réra sig pa axeln.

= — 1st —— Krysskil

W— 1st —— Sexkantsskruv M10x25 Loctite

— 1st —— Planbricka M10 Stor

—4st —— Distans motoraxel
@ — 1st — Axelférlangning



B1001 BANDSAGVERK

SLUTMONTERING AV SAGHUVUDET - BRIGGS 23HK

® —
O~ -

Trd pa drivremmen runt det drivande hjulet och ’ . \

over spannaren. 15 ‘)

>

Q — 1st —— Drivrem
DN
\

O,

Montera vajeranden i gashandtaget och tra
sedan in den i holjet.

@ — 1Ist —— Gasvajer
@ — 1st — Holje

57



58

H LOGOSOL

SLUTMONTERING AV SAGHUVUDET - BRIGGS 23HK

@

Slépp pa ventilkapans fastskruvar och plocka
bort den fran motorn. Detta ar nédvandigt for
att komma at gasreglagets dvre faste som sitter
under ventilkapans nedre hégra hoérn, se bild 2.

Sldpp nu pa gasreglagets bada fastskruvar och
plocka bort det ifran motorn.

O,

Montera nu tillbaka ventilkdpan pa motorn, var
nogrann sa att ventilkapspackningen ligger i
sparet pa kapan vid dtermontage.




B1001 BANDSAGVERK
SLUTMONTERING AV SAGHUVUDET - BRIGGS 23HK

Sldpp pa gasvajerns faste pa framsidan av
motorn och ta bort vajeranden fran sitt
faste, arbetet underlattas om man anvander
en tang for att ta bort vajerédnden.

T
5

® 0@ 9

Montera vajern pa vajerhdllaren, las sedan
montaget med lasbrickan.

(12)

Montera nu vajern i vajerhallaren.

59



60

H LOGOSOL

SLUTMONTERING AV SAGHUVUDET - BRIGGS 23HK

(3

Montera gasvajern i vajerhallaren, borja
med att fixera héljet i infastnings-
oglan.

Qr>®

Spann upp vajern sa att full gas pa handtaget ar
full gas pa motorn.




B1001 BANDSAGVERK

SLUTMONTERING AV SAGHUVUDET - BRIGGS 23HK

(3

Sdkerhetsgangjarnet & monterad pa maskinen sedan innan. Detta skall nu kopplas ihop med
motorn for att aktiverka sékerhetsfunktionen. Koppla in punkt (1) pa den nedre kontakten pa
motorn. Fixera sedan punkt (2) pa den &vre skruven

Sakerhetsbrytaren maste kopplas in till motorn for att
erhdlla god sékerhet.

A SAKERHETSKRETS,
KRITISKTS MONTAGE

61



62

H LOGOSOL

SLUTMONTERING AV SAGHUVUDET - BRIGGS 23HK

MONTERING: ELSTART

Om motoralternativet levererats med elstart kopplas den in enligt beskrivning:

Borja med att koppla in kontakten med den réda kabeln p& motorn (1). Kontakten ligger
tillsammans med motorns bruksanvisning. Koppla sedan ihop den med stickkontakten/+kabeln (2) .
+kabeln skall sedan kopplas in pa utgdngen pa generatorn (3) . Den andra dnden kopplas pé
batteriets pluspol.

Rod kabel



B1001 BANDSAGVERK

SLUTMONTERING AV SAGHUVUDET - BRIGGS 23HK

Koppla nu jordkabeln till motorns jordpunkt. Den andra énden skall kopplas til batteriets minuspol.

63



H LOGOSOL

SLUTMONTERING AV SAGHUVUDET - ELMOTOR 12 KW

MONTERING: ELMOTOR

Elmotorn levereras med gangjarnsbrytaren inkopplad. Montaget bestar av att installera motorn pa
motorhyllan samt montering av remskivan och drivriemmen. Illustrationen visar halbilden fér montage
av 12kw elmotor. Félj monteringsanvisningen och ga sedan igenom maskinens installningsfoéljd nar
montaget ar klart.

@ % 00\ .

Montera motorn pa motorhyllan.

WW 4st —— Sexkantsskruv M10x40

@ — 4st —— La&smutter M10

— 4st —— Planbricka M10

64



B1001 BANDSAGVERK

SLUTMONTERING AV SAGHUVUDET - ELMOTOR 12 KW

@

Montera nu sdkerhetsgangjarnet i de
befintliga halen.

M — 2st — Forsankt insex M6x25

M — 2st — Forsankt insex M6x30

— 2st —— Gangad bricka

®

Montera remskivan pa axeln sa att den pas-
sar pa krysskilen. Fixera sedan remskivan med
stoppskruven.

M& — 1st —— Stoppskruv
% — Tst —— Krysskil

— 1st —— Remskiva

65



66

H LOGOSOL

SLUTMONTERING AV SAGHUVUDET - ELMOTOR 12 KW

@

Montera eldonet pa handtagsroret.

W — 1st —— Flansskruv M5x50
— 6st —— Planbricka M5

— 3st —— Lasmutter M5

@ — 2st —— Rorhallare

®

Montera drivremmen &ver hjulet och
remskivan.

O,

Ga nu igenom maskinens installningsfoljd for att
sakerstalla god funktionalitet hos maskinen.



B1001 BANDSAGVERK

SLUTMONTERING AV SAGHUVUDET - ELMOTOR 12 KW

SLA PA/AV ELDON

Vrid eldonets kontakt till (1) for att sla pa
strommen till maskinen.

STARTA MOTORN

For att starta motorn, hall in halldonet (hogra
knappen). Tryck sedan pa startknappen (vanstra
knappen). Nar motorn startat kan den vénstra
knappen sldappas. Motorn gar nu tills att
halldonet slapps.

> =5 =»

67



68

H LOGOSOL

INSTALLNINGSFOLJD

DEOE®O®E

Las igenom hela instéllningsanvisningen
innan installningen pabdrjas, och folj
sedan anvisningen steg for steg under
installningen.

Numrering monteringsféljd

Bra jobbat!

VIKTIGT!!

For att sakerstalla god funktion hos sagverket ar det viktigt att innan upp-
start justera in sdghuvudet for att den skall ge ett tillfredstéllande sagresul-
tat. Folj installningsfoljden nogrannt! Vissa justeringar paverkar andra
installningar hos maskinen. Darfor ar det viktigt att folja nedanstadende
foljd.

Justera ralsen i vag

Justera hjulen

Bladets position i langsled / Justera bladets position i langsled

Justera sagbladet parallelt med stockhyllorna

Justera den justerbara bladstyrningen i vag

Justera bladet parrallelt med ralsen

Gasvajerns spanning



INSTALLNINGSFOLJD

@

JUSTERA RALSEN | VAG

For att sakerstalla god funktion hos rélsen ar det
viktigt att den &r helt plan. Tidigare har vi stallt
ralsens rakhet i langsled. Nu skall ralsen justeras
i vag langs kortsidan. Lagg ett vattenpass pa

en stockhylla och justera sedan med hjdlp av
fotterna tills rélsen ar i vag. Upprepa sedan
forfarandet pa alla stockhyllor tills hela rélsen ar
i vag.

FOTTERNAS JUSTERING

Fotterna kan justeras med en sexkantsnyckel
uppifran. Nar justeringen ar utford fixeras
positionen med lasmuttern pa rorets insida.

O

B1001 BANDSAGVERK

° o

° BHLOGOSOL ¢

O 8MM

69



H LOGOSOL

INSTALLNINGSFOLJD

@

JUSTERA HJULEN

Hjulens vinkel skall justeras sa att de star vinkelratt i forhallande till
stockhyllorna. Med saghuvudet i bottenldget, kontrollera vinkelratheten
mellan hjulen och stochyllorna. Ett tips ar att placera vinkeljarnet pa en
ratskiva som stracker mellan tva stockhyllor. Justera genom att forst lossa
pa lasmuttern och sedan skruva pa hjulaxelns justerskruvar tills vinkelrathet
uppnas. Dra at lasmuttrar och justerskruvar. -

Placera vinkelhaken pa en ratskiva

Tl Tl
- -
BLADETS POSITION | LANGSLED Latta pa lasskruven

Bladets position i langsled &ver hjulen justeras
med de horisontelt sittande justerskruvarna

d.v.s. skruvarna pa utsidan av axelinfastningarna.
Vid justering, maste forst lasmuttern dppnas.

Om sagbladet vandrar framat pa hjulen skall
justerskruven dras medurs for att kompensera.
Om bladet vandrar bakat, dra skruven moturs.
Justera i sma inkrement. Dra at alla ldsmuttrar och
justerskruvar efter fardig justerning.

TIPS! Eventuellt kan du behdva lossa lite pa den
Ovre justerskruven innan bladet justeras.

70




B1001 BANDSAGVERK

INSTALLNINGSFOLJD

BLADKROPP

—

DRIVREM

BLADETS POSITION | LANGSLED

Sagbladets position i langsled &r viktigt for
sagresultatet. For att uppna bast sagresultat
rekomenderas att bladet skall placeras med
bladkroppen centrerad éver drivremmen som ligger i
férdjupningen i hjulet.

detta fall som den delen av
bladet som ar mellan botten
pa tanden och bladets
bakkant.

|
|
|
| Bladkroppen definieras i
|
|
|

Borja med att montera bladet sa att utsticket pa bada sidor av drivremmen till
sidorna pa bladkroppen ar samma matt. Spann sedan upp bladet. Snurrahjulen
for hand och kontrollera sedan att bladets position i langsled pa hjulen ar
oftrandrad. Snurra hjulen minst tre varv. Om bladet vandrar framat eller bakat pa
hjulen justerar du enligt instruktion i nasta stycke. Om bladet I6per rakt pa bada
hjulen, kontrollera da att bladet I6per i en rak linje mellan hjulen. Kontrollera
detta genom att titta Iangs bakkanten pa bladet pa ovansidan av hjulen.

/—\ Om bladet buktar i sagriktningen ar
bladet positionerat fér langt fram pa
' hjulen. Om buktningen ar i andra

riktningen ar positioneringen for langt
bak.

Nar bladet I6per i en rak linje. Stdng kdporna och starta sagverket. Gasa sa
att hjulen bérjar snurra, slapp gasen. Oppna kaporna och kontrollera sa att
bladets position i langsled ar oférandrat. Om detta ar fallet ar instéllning
korrekt.

71



72

H LOGOSOL

INSTALLNINGSFOLJD

O,

JUSTERA SAGBLADET PARRALLELT MED STOCKHYLLORNA

For att sakerstalla god funktion hos sagverket ar det
viktigt att sdgbladet ar parallelt med stockhyllorna.
Mat avstandet lodratt ned fran bladet till stockhyllan
och anteckna vardena.

Vid denna instéllning ar det viktigt att bladstyrning-
srullarna ar borttagna.

Justera mattskillnaden mellan matpunkterna. Skruva
pa saghuvudets justerskruvar tills att matten Gveren-
stammer vid de bada méatpunkterna.

4—
'*Wf:W\'

Matpunkt 1 I\/Iétpunkt 2

X mm X mm

. LOGOSOL

Lasning/kontramutter

Justermutte




INSTALLNINGSFOLJD

®

JUSTERA DEN JUSTERBARA BLADSTYRNINGEN I VAG

Den justerbara bladstyrningen med skydd
behover justeras in for att sakerstélla raka
sagsnitt i alla lagen. Montera bladstyr-
ningsrullarna. For sedan bladstyrningen
med skydd till dess innersta lage. Lagg
ett vattenpass uppe pa bladstyrningen
och justera sedan tills bladstyrningen med
skydd star i vag. Nar du uppnatt detta
shimsar du den fasta bladstyrningssrullen

B1001 BANDSAGVERK

O

tills att samma matt uppnas mellan blad-
spanningsrullarna och stockhyllan.

N

(1

Oﬂo o o

0,5MM = =

1IMM = =

2MM @ _ Som standard skall 2mm schims vara
monterat pa sagen vid leverans.

L} L}

¥

oL

/

73



H LOGOSOL

INSTALLNINGSFOLJD

SPANNA UPP BLADSKYDDSARMEN

For att sakerstélla god funktion hos sagverket ar det viktigt
att bladskyddsarmen I6per glappfritt i fastplattan. Slapp pa
insexskruven pa bladskyddsplattan och tryck hjulet nedat
med en skruvmejsel enligt illustrationen.

Var noga sa att bladskyddsarmen star

rakt mellan hjulen och l6per glappfritt.

JUSTERA BLADSKYDDSARMEN PARRALLELT MED BLADET

For att justera bladskyddsarmens parrallelitet med sagbladet
slapper man pa de tre fastskruvarna pa infastningens utsida,
jutsera sedan parralleliteten med justerskruven som faster
mot bakkapan.

AVAVAVAVAVAVA VAV A - j\%\f\[\f\fﬂ\f\f\f\[\f\’ I WY \ .
[ )
‘ \ T T 7
T
I
°
J&E

74



B1001 BANDSAGVERK

INSTALLNINGSFOLJD

O,

JUSTERA BLADET PARRALLELT MED RALSEN

For att sakerstalla god funktion hos sagverket ar det viktigt att sdgbladet ar parallelt
med ralsen. Placera en ratskiva pa sagbladet sa nara den ena bladstyrningsrullen som
mojligt. Placera ratskivan over en tand utan skrankning. Mat nu fran ratskivans framkant
(matpunkt 1) lodratt ned till en stockhylla. Anteckna vardet fran matpunkt 1. Flytta
saghuvudet och upprepa matningen fran ratskivans bakkant (matpunkt B). Jamfor
vardena. Vardena vid matpunkt 1 och matpunkt 2 ska vara samma.

Matpunkt 2

Matpunkt 1

Om vardena avviker, skruva pa bladstyrningsrullens justerskruvar tills matten éverenstammer vid de bada
matpunkterna. En metod for att underlétta justeringen ar att utga fran det varde som kom fran matpunkt 1,
jamfora det med vardet fran matpunkt 2 och sedan justera matpunkt 2 upp eller ned med halva differensen.
Nar du uppnatt parallelitet, upprepa justeringen vid andra bladstyrningsrullen.

Justera halva diferensen vid Matpunkt 2

i

== Matpunkt 2

]

Matpunkt 1 —

S—

75



76

H LOGOSOL

INSTALLNINGSFOLIJD

@

GASVAIJERNS SPANNING

Kontramutter‘

Gasvajerns spanning kan justeras genom att skruva
pa justerskruven som haller vajerhéljet. Skruva

ut justerskruven tills att fullt intryckt gashandtag
resulterar i fullt gaspadrag pa motorn. Las sedan
justeringen med kontramuttern.

OVRIGA INSTALLNINGAR

Las igenom hela instéllningsanvisningen
innan installningen paborjas, och fol]
sedan anvisningen steg for steg under
installningen.

Nedanstaende installningar ar viktiga for att sdgverket skall fungera
pa ett tillfredstallande satt men de paverkar inte varandra och

behover darfor inte utforas i ndgon sarskild foljd.



OVRIGA INSTALLNINGAR

KEDJELANKAGE

Handtagets kedjelankage maste strackas for att sakerstalla
god funktion i lyftmekanismen. Bérja med att l&tta pa
spannarens fastskruv, for sedan spannaren mot kedjan tills
att kedjan spannts upp latt. Dra sedan at skruvférbandet.

RALSSKRAPOR

Sagvagnen har ralsskrapor i andarna. Det ar viktigt att med jdmna
mellanrum kontrollera sa att dessa I6per mot ralsen.

B1001 BANDSAGVERK

77



78

H LOGOSOL

OVRIGA INSTALLNINGAR

STOCKSTODET

For att sakerstalla god funktion hos sagverket ar det viktigt att
férhallandet mellan stockhyllan och stockstddet ar vinkelratt. Justera detta
genom att vrida pa justerhandtaget i stockstodet nedre del. Kontrollera
vinkelrdtheten med en vinkelhake.

— H

90 -

\

d—

DRIVREMMENS SPANNING

For att inte drivremmen skall slira pa remskivan kravs det att den

ar korrekt uppspand. Spannhjulet kan roteras kring sin nedre
infastning. Spann upp remmen tills att det nedan angivna vardet ar
uppnatt vid kontrollpunkten.

3kg Tryck

Remspannin
P g 6mm Deflektion




B1001 BANDSAGVERK

OVRIGA INSTALLNINGAR

BLADETS SPANNING

Spann upp sagbladet genom att vrida T-handtaget at héger. Avlas
bladets spanning pa skalan som ses inuti bandhjulsskydden. Bladet
dras at tills den roéda linjen ligger mitt for pilen i dppningen for
bladspanningsfjadern.

0 Good
| |

= |

VATTENBEHALLARE

Sagverkets vattenbehallare behover fyllas upp innan
anvandning. Detta gors i tankens dppning pa sagvagnens
baksida. Tankens volym ar 7 liter.

79



H LOGOSOL

OVRIGA INSTALLNINGAR

STALLA IN SKALAN

For att skalan skall visa ett korrekt varde mellan stockhyllan och
bladet kravs det att man justerar in den. Gor sa har: Mat avstandet
mellan saghuvudet och en stockhylla lodratt ned. Anteckna avstandet.
Montera nu magnetskalan pa skalplaten sa att dess varde vid visarens
oversida dveranstammer med det antecknade vardet.

N —
N ’ '
| | |

N

\\
\
s
\ _—
1
1
‘,
</\

. LOGOSOL ¢

STALLA IN VEVEN

For att skalan som finns pa vevaxeln skall fungera
kravs att man justerar in veven. Detta gérs genom
att sanka saghuvudet till bottenldget och sedan
slappa pa vevens justerplatta. H6j nu saghuvudet tills
att en siffra pa vevaxeln ligger for visaren i hand-
tagsroret. Det spelar ingen roll vilket siffra sa lange
den ar mitt for visaren. Dra sedan at skruvférbandet.
Avsluta montaget genom att skruva pa kedjornas
justerskruvar tills att sdghuvudet ater vilar pa stop-
pen i pylonroret. Var noga med att justera exakt lika
mycket pa bada sidor for att behalla bladets paral-
lelitet mot rélsen.

‘
[]% ]+

+

i
o

B

Lasning/kontramutte

80



B1001 BANDSAGVERK

OVRIGA INSTALLNINGAR

STALLA IN VEVENS FJADER

Dra at lasmuttern for att spanna fjadern sa att
handtaget latt slar tilloaka och laser i vevskivan.

Nar man uppnatt god funktion hos handtaget sa
bojer man lasbrickan for fixera ldasmutterns lage.

GENOMGANG AV MOTOR INNAN UPPSTART |

Innan sagverket startas upp forsta gdngen maste man k
fylla motorn med olja och tanka den. Placera sdghuvudet i '
bottenlaget for att underlatta arbetet. Ingdende information

om motorn lases i dess bruksanvisning, vilken medféljer i

leveransen. T

Tips: Arbeta med sdghuvudet i
bottenldge for att underlatta
atkomst av motorn.

81



82

H LOGOSOL

SAGVERKETS FUNKTIONER

VEVENS FUNKTION

N
Veven som anvands for att flytta sdghuvudet upp “
och ned éar fjdderbelastad och maste tryckas in emot 0

maskinen for att frigdra lasmekanismen medan man
hojer eller sanker sdghuvudet.

A
@ » 360 = 1nen

[N
Yo

Vevens lasmekanism ar uppdelad pa atta lagen pa en rotation. Varje lage motsvarar en forflyttning av saghu-
vudet pa 1/8 tum och ett helt varv motsvarar 1 tum. Delningsskiva med 16 steg finns som tillbehor.

Kerf-compensated cut:

EREERC
4 / Saw head up/down
= \ NI ‘ ' : ’

-1-
7 + 1/8 =Kerf-compensated board — \

Pa vevens axel finns en 6ppning dar man ser en numrering. Denna ar numrerad i 8 st steg dar varje steg ar
1/8 tum. TIPS: Nar en brada sdgas ut pa éversidan av sagbladet ska du alltid kompensera fér sagbladets
tjocklek, d.v.s. 1/8". Det trastycke som finns pa undersidan av bladet beh&ver aldrig kompenseras. Det har
det matt som star pa den absoluta hojdskalan.

Sa anvands vevskalan som hjalpmedel vid saginstallning
Exempel 1: Om du ska sadga en 1" brada och vevskalan star pa “3", sanker du forst saghuvudet ett varv sa du
kommer tillbaka till “3”, darefter sanker du ytterligare ett steg (1/8") till siffran “4".

Exempel 2: For att saga en 2" brada och vevskalan star pa “3", sank tva varv och stanna pa “4".

Exempel 3: For att saga en 3/4" brada, och vevskalan star pa “3" sank motsvarande 6/8 + ett steg for
bladkompensering och stanna pa “2".



SAGVERKETS FUNKTIONER

BLADSTYRNINGARNA

Bladstyrningarna spanner bladet nedat
3 mm jamfort med hjulen.

Styrningarna kan justera bladets vinkel i sagriktningen
genom justering av den 6vre och undre justerskruven.

Styrningarna ska justeras sa att de ar parallella med
bladets bakkant. Detta gérs genom justering av

den yttre och inre justerskruven. Det ar viktigt att
bladstyrningsrullen l6per parrallelt med bladet. Var noga
med instéllningen av denna funktion.

Styrningarna kan justeras ut och in genom att dra i axeln
nar man slappt pa justerskruvarna. Bladets bakkant ska
vara cirka 3-5 mm fran bladstyrningsrullens bakkant.

B1001 BANDSAGVERK

|
|
|

- fe)i=E

[ ﬁnﬂ
H |
V

83



84

H LOGOSOL

SAGVERKETS FUNKTIONER

SKALORNAS FUNKTION

Sagverket har tva skalor: en millimeterskala som visar avstandet
mellan stockhyllan och sagbladet, och en bladkompenserad skala
som visar ett antal olika bradtjocklekar i tummatt. Den blad-
kompenserade tumskalan kan justeras med ett vred som sitter i
skalans nederkant. En ytterligare funktion ar Last Cut-indikatorn,
som anvands som en hjdlp for att minnas sdghuvudets position vid
senaste sagsnitt.

LAST CUT-INDIKATORN

For att anvanda Last Cut-funktionen, putta ned SKALA MM/INCH
knoppen tills att den ligger emot visaren innan du ~
borjar saga. Nar du sedan hojer saghuvudet for

att dra tillbaka maskinen infor nasta snitt “minns”

knoppen var sdghuvudet var vid det senaste snittet.

Nar man sedan sanker infor nasta snitt har man Last

Cut-knoppen som referens for senaste snittyta.

LAST CUT-INDIKATOR

VISARE

ki PLACERING FOREGAENDE SNITT

H[E J

] — NYTT SAGSNITT

)

PLACERING FOREGAENDE SNITT

//

-

-

-

RELATIV SKALA,
BLADKOMPENSERAI

_ HANDTAG

JUSTERVRED



B1001 BANDSAGVERK

SAGVERKETS FUNKTIONER

PARKERINGSLAS

Sagverket ar utrustat med tva stycken haspar
som laser sdghuvudets ldge nar det férs mot

andstoppen vid nagon av ralsandarna. For att
sldppa pa laset lyfter man haspen med foten

innan saghuvudet flyttas.

D0

oo )

STOCKHALLARE

Sagverket kommer med tva stycken stockhallare for att
fixera stocken vid sagning. Funktionen pa stockhallaren
ar excentrisk.

Borja med att stalla in den excentriska plattan sa att den
ligger mot det som skall spannas fast. Detta gérs genom
att rotera plattan medurs. Fortsatt att spanna at genom
att vrida handtaget medurs enligt illustrationen. For

att sldppa pa spanningen utférs momenten i omvand
ordning. Plattan och handtaget vrids da moturs.

85



86

H LOGOSOL

SAGVERKETS FUNKTIONER

VATTENKYLNING

Bladets vattenkylning regleras med en spak som sit-
ter i sidoplaten framfor operatdren. | utgangslaget
star spaken vinkelratt ut ifrdn platen. For att sla pa
vattenflodet dras spaken bakat. Vattenkylningens
flode regleras genom att klamma fast kylslangen i
det avlanga sparet i motorhyllan. For slangen in i
sparet tills att dnskad mangd kylning ar uppnadd.




ELSCHEMA

Kopplingschemat visar inkoppling av sakerhetsbrytare.

KOPPLINGSSCHEMA SAKERHETSBRYTARE

B1001 BANDSAGVERK

Sékerhetsbrytare
T 4
I
Svart | Gra
L\
| ‘99
Svart X
Tandning av
i
Tandning av
T =

Elesa CFSQ,

60-SH-6-FAS-2

1

Bla

87



EuroTest’

CEE

Forsakran om

overensstammelse
Enligt direktiv 2006/42/EG, Bilaga 2A

Logosol AB,
Fiskaregatan 2,
S-871 33 Harndsand
Tfn +46 611 18285,

forsakrar harmed att mobilt bandsagverk Logosol
B1001, med art.nr:

ar tillverkad i 6verensstammelse med: Maskin-
direktivet 2006/42/EG, EMC-direktivet 2004/108/EU

samt ar tillverkad i dverensstammelse medféljande
harmoniserade standarder:

EN ISO 12100:2010, EN 60204-1:2006, EN 50370-
1,-2.

Anmalt organ, 0404,RISE SMP Svensk Maskinprov-
ning AB, Box 7035, 750 07 Uppsala, Sverige, har
utfort EG-typkontroll enligt direktiv 2006/42/EG,
artikel 12, punkt 3b. EG-typkontrollintyget har
nummer: 0404/17/2408

Det levererade bandsagverket éverensstammer med
det exemplar som genomgick EG typkontroll.

Mattias Bystrém, produktchef, ar ansvarig fér
tekniskt underlag.

Harndsand 0000-00-00
VD Malte Frisk

HLOGOSOL

LOGOSOL SVERIGE
Fiskaregatan 2, S-871 33 Harnosand
Tfn 0611-182 85 | Fax 0611-182 89

info@logosol.se | www.logosol.se



